MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 214, DE 12 DE JUNHO DE 2025PORTARIA Nº 214, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Dispensa e designa servidores na Comissão de Ética da Unila.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta no processo nº 23422.004369/2020-88, resolve:

Art. 1º Dispensar da Comissão de Ética da Unila:

a) MAMADOU ALPHA DIALLO, Professor do Magistério Superior, Siape nº 2139247, titular, designado pela Portaria GR nº 147, de 27 de abril de 2022,
publicada no Boletim de Serviço nº 78, de 3 de maio de 2022.

b) RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1549168, suplente, designado pela Portaria GR nº 146,  de 27 de abril de 2022,
publicada no Boletim de Serviço nº 78, de 3 de maio de 2022.

Art. 2º Designar na Comissão de Ética da Unila:

a) EDUARDO DIAS FONSECA, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1033930, titular;

b) BRUNA OTANI RIBEIRO, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2208503, suplente.

Parágrafo único. O mandato disposto neste artigo terá vigência pelo período de 03 (três) anos, a contar da designação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 214/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 104, de 13 de Junho de 2025.